autoriza de manera unánime la modificación del contrato vigente número 50250209, 
suscrito con “EDICIONES CORUNDA, S.A. de C.V.”, para el servicio de impresión de la 
obra “Informe Ejecutivo del Ministro Presidente 2025”, bajo los mismos términos y 
condiciones contractuales, incrementando su monto en $38,881.60 (treinta y ocho mil 
ochocientos ochenta y un pesos 60/100 M.N.) más IVA. 

En este sentido, el monto total contractual asciende a $77,763.20 (setenta y siete mil 
setecientos sesenta y tres pesos 20/00 M.N.), más IVA.  

De conformidad con lo establecido en el artículo 170, fracción II del Acuerdo General de 
Administración VII/2024 y toda vez que el monto a contratar no excede las 2,000 UMAS, 
se confirma la excepción de la presentación de la garantía de cumplimiento.